REQUERIMENTO Nº / 2016
Súmula: Requer ao Governo Municipal junto à  Secretaria de Esportes e Lazer, aos cuidados do Sr. Joaquim Henrique Simoni se já encontra-se no cronograma da municipalidade a finalização das obras do vestiário localizado no Campo da Vila da Paz em Itapevi/SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Governo Municipal junto a Secretaria de Esportes e Lazer, aos cuidados do Sr. Joaquim Henrique Simoni se já encontra-se no cronograma da municipalidade a finalização das obras do vestiário localizado no Campo da Vila da Paz em Itapevi/SP.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-

Sou morador do bairro e lido com as constantes cobranças dos munícipes devido às obras do vestiário ainda estarem inacabadas e sendo utilizadas para o uso de entorpecentes, necessidades fisiológicas e até mesmo por casais para prática de relações sexuais. Colocando em risco a segurança dos moradores.

Essa benfeitoria favorecerá a todos com a utilização da área para práticas esportivas na comunidade.
                    Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de Janeiro  de 2016
IVONILDO ANDRADE DA HORA

VEREADOR “CHAMBINHO”